



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N.º 0012/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ, com sede na RODOVIA AUGUSTO MEIRA FILHO, KM 17, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 83.334.698/0001-09, neste ato representado (a) pelo MARCUS LEÃO COLARES, PREFEITO MUNICIPAL, portador do CPF: 207.297.402-00. Residente Rua castelo Branco n 32, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 0007/2022, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Empresa: G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SU; C.N.P.J. nº 42.254.594/0001-07, estabelecida à RODOVIA PA 440, S/N,, VILA DOS MIRITI, São João de Pirabas PA, (91) 99612-0026, representada neste ato pelo Sr(a). GISELY DOS SANTOS SARMENTO OLIVEIRA, C.P.F. nº 021.233.182-56, R.G. nº 4998990 P. CIVIL PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00110	GRAMPO 26/6	CAIXA	984.00	10,000	9.840,00
	GRAMPO 26/6. CAIXA COM 5000 UNIDADES				

RODOVIA AUGUSTO MEIRA FILHO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará



VALOR TOTAL R\$ 9.840,00

Empresa: RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA; C.N.P.J. n° 14.846.237/0001-00, estabelecida à RUA ESPERANTO, 537, MARAMBAIA, Belém PA, (91) 3223-5729, representada neste ato pelo Sr(a). SERGIO IVAN RIBEIRO DA CRUZ, C.P.F. n° 651.435.232-49, R.G. n° 4962525 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00130	Livro Ata com 100 folhas, capa dura preta, tamanho ofício, com 100 folhas Livro Ata com 100 folhas, capa dura preta, tamanho ofício, com 100 folhas	UNIDADE	196.00	25,000	4.900,00
00173	PINCEL ATOMICO AZUL C/ PONTA FACETADA	UNIDADE	170.00	1,900	323,00
00181	PISTOLA PARA COLA QUENTE TAM. GRANDE PISTOLA PARA COLA QUENTE TAM. GRANDE	UNIDADE	35.00	22,980	804,30
00188	Pasta catálogo tamanho A4 plástica c/10div Pasta catálogo tamanho A4 plástica c/10div	UNIDADE	300.00	25,000	7.500,00
				VALOR TOTAL R\$	13.527,30

Empresa: W3F VANZELER COMERCIO & SERVIÇOS - EIRELI; C.N.P.J. n° 41.769.041/0001-24, estabelecida à ROD BR 316, RUA DECOUVILLE, RUA PRINCIPAL, DECOUVILLE, Marituba PA, (91) 98421-3313, representada neste ato pelo Sr(a). WANESSA VANZELER DOS SANTOS, C.P.F. n° 550.993.272-49.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00004	APAGADOR P/QUADRO BRANCO	UNIDADE	11.00	13,500	148,50
00008	Agenda permanente Agenda permanente	UNIDADE	225.00	41,500	9.337,50
00016	BARBANTE DE ALGODÃO BRANCO 4/8 ROLO COM 200g COLOR IDO BARBANTE DE ALGODÃO BRANCO 4/8 ROLO COM 200g COLORIDO	ROLO	100.00	21,380	2.138,00
00019	BORRACHA BRANCA	UNIDADE	80.00	4,500	360,00
00020	BORRACHA DE DUAS CORES (AZUL E VERMELHO) TAMANHO: MÉDIO BORRACHA DE DUAS CORES (AZUL E VERMELHO) TAMANHO: MÉDIO	UNIDADE	280.00	2,550	714,00
00021	Bandeja para expediente - caixa para correspondênc ia, em acrílico com dois compa Bandeja para expediente - caixa para correspondência, em acrílico com dois compartimentos - medindo 35x26 cm cada bandeja, com separadores de metal, na cor fumê tamanho ofício	UNIDADE	98.00	75,000	7.350,00
00022	Bloco de recado auto adesivo removíveis, mínimo de 100 folhas tamanho 38x50 mm c Bloco de recado auto adesivo removíveis, mínimo de 100 folhas tamanho 38x50 mm contendo 04 blocos	BLOCO	1,300.00	25,500	33.150,00
00025	CADERNO BROCHURA COSTURADO CADERNO BROCHURA COSTURADO, CAPA DURA, COR AZUL, TAMANHO: 200 X 275 MM C/ 48 FOLHAS	UNIDADE	500.00	9,500	4.750,00
00026	CADERNO DE OCORRÊNCIA CAP PRETA	UNIDADE	5.00	34,890	174,45
00027	CANETA AZUL	CAIXA	4.00	59,000	236,00
00028	CANETA ESFEROGRAFICA TINTA AZUL CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, CORPO INTEIRIÇO, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE INCOLOR E TRANSPARENTE, PONTA COM ESFERA DE TUGSTÊNIO COM ESCRITA GROSSA, CARGA E TAMPA CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA C/50 UNIDADES	CAIXA	670.00	53,500	35.845,00
00029	CANETA ESFEROGRAFICA TINTA PRETA CANETA ESFEROGRAFICA TINTA PRETA, CORPO INTEIRIÇO, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE INCOLOR E TRANSPARENTE, PONTA COM ESFERA DE TUGSTÊNIO COM ESCRITA GROSSA, CARGA E TAMPA CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA C/50 UNIDADES	CAIXA	535.00	53,500	28.622,50
00030	CANETA ESFEROGRAFICA TINTA VERMELHA CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA, CORPO INTEIRIÇO, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE INCOLOR E TRANSPARENTE, PONTA COM ESFERA DE TUGSTÊNIO COM ESCRITA	CAIXA	490.00	53,500	26.215,00

RODOVIA AUGUSTO MEIRA FILHO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará



00036	GROSSA, CARGA E TAMPA CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA C/50 UNIDADES CANETA MARCA TEXTO NA COR LARANJA CAIXA	250.00	55,000	13.750,00
00038	NÃO TÓXICA, COM TAMPA, CORPO CILÍNDRICO, PONTA CHANFRADA, MEDINDO(TAMPADA), APROXIMADAMENTE, 14cm, NA COR LARANJA. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES. CANETA MARCA TEXTO NA COR VERDE CAIXA	250.00	52,250	13.062,50
00039	NÃO TÓXICA, COM TAMPA, CORPO CILÍNDRICO, PONTA CHANFRADA, MEDINDO(TAMPADA), APROXIMADAMENTE 14cm, NA COR VERDE. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES CANETA MARCADOR PERMANENTE CAIXA	19.00	95,500	1.814,50
00040	CAIXA COM 12 UNIDADES CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD CAIXA	50.00	59,000	2.950,00
00046	CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD COR PRETA, ESCRITA FINA CAIXA C/12 UNIDADES			
00047	CARTOLINA AMARELO UNIDADE	100.00	7,000	700,00
00048	CARTOLINA AZUL UNIDADE	100.00	6,000	600,00
00049	CARTOLINA BRANCO UNIDADE	100.00	6,000	600,00
00050	CARTOLINA VERDE UNIDADE	100.00	6,000	600,00
00051	CARTOLINA VERMELHO UNIDADE	100.00	6,000	600,00
00051	CARTOLINAS (AZUL, AMARELO, VERDE, BRANCO, VERMELHO UNIDADE	600.00	5,500	3.300,00
) CARTOLINAS (AZUL, AMARELO, VERDE, BRANCO, VERMELHO)			
00053	COLA BRANCA FRASCO 1kg UNIDADE	50.00	24,950	1.247,50
00059	COLA BRANCA LÍQUIDA LAVÁVEL SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA EM FRASCO DE 1 kg, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO Calculadora com 12 dígitos para mesa UNIDADE	310.00	39,800	12.338,00
00060	Calculadora com 12 dígitos para mesa UNIDADE Clips especial 2/0 em arame de aço com acabamento CAIXA	1,720.00	10,500	18.060,00
00062	niquelado, tratamento anti-fer Clips especial 2/0 em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento anti-ferrugem, caixa com 100und. Clips especial 4/0 em arame de aço com acabamento CAIXA	2,244.00	11,250	25.245,00
00064	niquelado, tratamento anti-fer Clips especial 4/0 em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento anti-ferrugem, caixa com 50und. Clips especial 8/0 em arame de aço com acabamento CAIXA	2,020.00	15,500	31.310,00
00068	niquelado, tratamento anti-ferrugem, caixa com 50und. Clips especial 8/0 em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento anti-ferrugem, caixa com 50und. ESTOJO DE PINCEIS (PONTA GROSSA) UNIDADE	50.00	20,000	1.000,00
00077	COM 6 UNIDADES Extrator de grampo niquelado tipo espátula, em aço UNIDADE	491.00	10,100	4.959,10
00085	inoxidável ou metal cromado, Extrator de grampo niquelado tipo espátula, em aço inoxidável ou metal cromado, medindo 145 mm de comprimento x 17 mm de largura			
00086	FOLHA DE PAPEL CARMIM UNIDADE	50.00	11,250	562,50
00087	FOLHA DE PAPEL CARTÃO UNIDADE	50.00	9,900	495,00
00088	FOLHA EVA AMARELO UNIDADE	50.00	8,500	425,00
00089	FOLHA EVA AZUL UNIDADE	50.00	9,300	465,00
00091	FOLHA EVA BRANCO UNIDADE	50.00	9,000	450,00
00093	FOLHA EVA PRETO UNIDADE	50.00	9,000	450,00
00095	FOLHA EVA VERDE UNIDADE	50.00	9,300	465,00
00097	FOLHAS PAPEL CREPOM COLORIDO VMP 42cm X 2 METROS UNIDADE	1,000.00	9,970	9.970,00
00105	100 BRANCO, 100 VERDE, 100 VERMELHO, 100 AZUL, 100 AMARELO, 100 ROSA, 100 LILAS, 100 LARANJA, 50 PRETO, 50 MARRON E 100 ROSA PINK GRAMPEADOR 11,5 cm PARA 25 FOLHAS, PARA GRAMPOS DE UNIDADE	135.00	35,000	4.725,00
00106	26/6 UNIDADE	3.00	44,890	134,67
00107	GRAMPEADOR GRANDE PARA MAIS DE 100 FOLHAS UNIDADE	5.00	160,000	800,00
00108	GRAMPEADOR P/MADEIRA UNIDADE	10.00	143,500	1.435,00
00109	GRAMPEADOR PARA 50 FOLHAS, PARA GRAMPOS 26/6 UNIDADE	245.00	115,500	28.297,50
00111	GRAMPO 4MM p/GRAMPEADOR MANUAL CAIXA	200.00	14,250	2.850,00
00112	GRAMPO 4MM p/GRAMPEADOR MANUAL CAIXA C/1000 UNIDADES GRAMPO DE PLASTICO ENCADERNADOR P/PASTA TIPO TRILH PACOTE	60.00	25,500	1.530,00

RODOVIA AUGUSTO MEIRA FILHO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará



0	PACOTE COM 50 UNIDADES					
00114	GRAMPO PARA PASTA EM AÇO REVESTIDO TIPO TRILHO COM 80mm, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	100.00	44,500	4.450,00	
00122	Grampo de plastico encadernador p/ pasta tipo trilho pacote com 50und Grampo de plastico encadernador p/ pasta tipo trilho pacote com 50und	UNIDADE	526.00	25,900	13.623,40	
00123	Grampo para grampeador de madeira nº 106/8 Cx/5000 unid Grampo para grampeador de madeira nº 106/8 Cx/5000 unid	CAIXA	1,006.00	27,990	28.157,94	
00125	LÁPIS PRETO COM GRAFITE Nº 02 FABRICADO EM MADEIRA COM CORPO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO MEDINDO 7 mm X 175 mm, COM A MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	95.00	39,000	3.705,00	
00126	LÁPIS PRETO DE GRAFITE Nº2 MADEIRA CORPO EM CAIXA C/144 UNIDADES	CAIXA	10.00	105,000	1.050,00	
00127	LIGA (ELASTICO EM LATEX) PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	190.00	11,500	2.185,00	
00128	LIVRO ATA COM 200 FOLHAS LIVRO ATA COM 200 FOLHAS	UNIDADE	208.00	37,500	7.800,00	
00129	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS	UNIDADE	300.00	22,500	6.750,00	
00133	PAPEL A4 BRANCO, 75g, COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 RESMAS	CAIXA	1,694.00	245,000	415.030,00	
00134	PAPEL A4 VERGE, COR BRANCO, 180g, PACOTE COM 50 FOLHAS	PACOTE	230.00	27,500	6.325,00	
00135	PAPEL A4, 210X297mm PACOTE COM 500 FOLHAS, 75mg/m2 EXTRA BRANCO, ISENTO DE CLORO PAPEL A4, 210X297mm PACOTE COM 500 FOLHAS	CAIXA	2.00	262,990	525,98	
00136	PAPEL ALMAÇO	UNIDADE	50.00	110,000	5.500,00	
00137	PAPEL ALMAÇO QUADRICULADO COM MARGEM FORMATO 200X280 PCT/400 FOLHAS	PACOTE	4.00	110,000	440,00	
00148	PAPEL CARBONO TAMANHO A4 PACOTE COM 100 FOLHAS	PACOTE	80.00	45,000	3.600,00	
00156	PAPEL LAMINADO 48X60 200 DOURADA, 200 PRATEADA, 200 VERMELHO, 200 AZUL E 200 VERDE	UNIDADE	1,000.00	9,500	9.500,00	
00158	PAPEL OFÍCIO C/500 FOLHAS PAPEL OFÍCIO C/500 FOLHAS, CAIXA COM 10 RESMAS	CAIXA	40.00	301,250	12.050,00	
00159	PAPEL OFFSET(BRANCO)	FOLHA	200.00	6,490	1.298,00	
00163	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO	UNIDADE	830.00	9,850	8.175,50	
00164	PASTA L	UNIDADE	1,000.00	7,550	7.550,00	
00165	PASTA PLÁSTICA 1/4 fina COM ELÁSTICO (TRANSPARENTE)	UNIDADE	100.00	5,950	595,00	
00166	PASTA PLÁSTICA 35mm COM ELÁSTICO (TRANSPARENTE)	UNIDADE	610.00	6,850	4.178,50	
00167	PASTA PLÁSTICA 55mm COM ELÁSTICO (TRANSPARENTE)	UNIDADE	200.00	9,150	1.830,00	
00168	PASTA PLÁSTICA DE POLIONDA COM ELÁSTICO 20MM	UNIDADE	100.00	15,000	1.500,00	
00169	PASTA PLÁSTICA DE POLIONDA COM ELÁSTICO 20MM PASTA SUSPENSÁVEL	PACOTE	328.00	181,000	59.368,00	
00170	PASTA TIPO ARQUIVO	UNIDADE	30.00	14,790	443,70	
00172	PERFURADOR DE PAPEL(GRANDE)	UNIDADE	20.00	198,000	3.960,00	
00175	PINCEL MARCA TEXTO PINCEL MARCA TEXTO AMARELO/ NEON ROSA/NEON CX C/12	CAIXA	20.00	55,000	1.100,00	
00176	PINCEL NA COR AZUL P/ QUADRO BRANCO (RECARREGÁVEL) CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	1.00	115,000	115,00	
00177	PINCEL NA COR PRETA P/ QUADRO BRANCO (RECARREGÁVEL) CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	1.00	115,000	115,00	
00178	PINCEL NA COR VERMELHA P/ QUADRO BRANCO (RECARREGÁVEL) CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	1.00	114,000	114,00	
00179	PISTOLA DE COLA QUENTE - TAMANHO MÉDIO	UNIDADE	30.00	29,970	899,10	
00182	PLÁSTICO LISOLENE DIVERSAS CORES ROLO COM 50m DE COMPRIMENTO DE 1,40m DE LARGURA	ROLO	20.00	749,000	14.980,00	
00185	Pasta AZ tamanho memorando, em papelão prensado, 1cm de largo de 80 mm, medindo 1	UNIDADE	520.00	28,150	14.638,00	

RODOVIA AUGUSTO MEIRA FILHO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará



00186	Pasta AZ tamanho memorando, em papelão prensado, lombo largo de 80 mm, medindo 190x280mm.	UNIDADE	100.00	26,000	2.600,00
00187	Pasta AZ tamanho ofício, em papelão prensado, lombo o estreito de 80 mm, medindo 190x280mm, com 01 argola e visor, com alavanca.	UNIDADE	1,870.00	25,500	47.685,00
00194	REFIL COLA QUENTE TAM. MÉDIO PCT/100 UND	PACOTE	20.00	138,890	2.777,80
00196	REFIL PARA COLA QUENTE GRANDE	CAIXA	15.00	24,000	360,00
00197	REFIL PARA COLA QUENTE PEQUENO	CAIXA	17.00	19,100	324,70
00205	perfurador de papel de 02 furos p/ 40 fls	UNIDADE	156.00	135,000	21.060,00
00206	perfurador de papel de 02 furos p/ 50 fls	UNIDADE	376.00	149,500	56.212,00
				VALOR TOTAL R\$	1.106.803,84

Empresa: PEG PAG COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI; C.N.P.J. n° 04.470.529/0001-20, estabelecida à AV MAGALHÃES BARATA, N° 138, PATAUATEUA, São Miguel do Guamá PA, representada neste ato pelo Sr(a). JANILSON MOREIRA LACERDA, C.P.F. n° 831.180.712-49.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	ALMOFADA PARA CARIMBO, TAMANHO GRANDE	UNIDADE	100.00	7,800	780,00
00006	APONTADOR CIRCULAR DE PLÁSTICO, COM 01 FURO, LAMIN A DE AÇO TEMPERADO	CAIXA	20.00	47,000	940,00
00007	ARQUIVO MORTO	UNIDADE	2,500.00	7,100	17.750,00
00009	Alfinete para mural n°13 cores diversas Cx/50und	CAIXA	186.00	13,700	2.548,20
00010	Almofada para carimbo cor preta N°3	UNIDADE	176.00	12,990	2.286,24
00011	BANDEJA TRIPLA DE MESA P/ DOCUMENTOS	UNIDADE	198.00	79,990	15.838,02
00012	BARBANTE ALGODÃO	ROLO	50.00	12,990	649,50
00015	BARBANTE DE ALGODÃO BRANCO 4/4 ROLO COM 200g	ROLO	100.00	17,700	1.770,00
00024	CADERNO BROCHURA	UNIDADE	300.00	21,900	6.570,00
00031	CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA FINA, COR AZUL	CAIXA	550.00	43,000	23.650,00
00032	CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA FINA, COR PRETA	CAIXA	550.00	43,000	23.650,00
00033	CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA FINA, COR VERMELHA	CAIXA	550.00	43,000	23.650,00
00034	CANETA MARCA TEXTO COM TINTA FLUORESCENTE	UNIDADE	620.00	5,400	3.348,00

RODOVIA AUGUSTO MEIRA FILHO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará



00035	CANETA MARCA TEXTO COM TINTA FLUORESCENTE NA COR AMARELA, A BASE D'ÁGUA COM SECAGEM RÁPIDA, CORPO EM PLÁSTICO, FACETADA PARA TRAÇOS DE 1 A 3 MM	CAIXA	250.00	55,000	13.750,00
00037	CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELA NÃO TÓXICA, COM TAMPA, CORPO CILÍNDRICO, PONTA CHANFRADA, MEDINDO(TAMPADA), APROXIMADAMENTE 14cm, NA COR AMARELA. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES	CAIXA	250.00	55,000	13.750,00
00041	CANETA PARA QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO NA COR AZUL TAMPADA EM PLÁSTICO NA COR DA TINTA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12,5cm. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	569.00	118,500	67.426,50
00042	CANETA PARA QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO NA COR PRETA TAMPADA EM PLÁSTICO NA COR DA TINTA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12,5cm. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES	CAIXA	556.00	118,500	65.886,00
00043	CANETA PARA QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO NA COR VERDE TAMPADA EM PLÁSTICO NA COR DA TINTA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12,5cm. CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	550.00	120,000	66.000,00
00044	CANETA PARA QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO NA COR VERMELHA TAMPADA EM PLÁSTICO NA COR DA TINTA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12,5cm.CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	556.00	118,500	65.886,00
00045	CANETAS MARCA TEXTO	UNIDADE	10.00	9,400	94,00
00054	COLA BRANCA LÍQUIDA LAVÁVEL, COM SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA 90g. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	95.00	50,090	4.758,55
00055	COLA COLORIDA GLITTER LAVAVEL, NÃO TÓXICA, CORES DIVERSAS, POTES PLÁSTICOS COM O MÍNIMO 23G CADA POTE	PACOTE	60.00	28,450	1.707,00
00056	COLA PARA ISOPOR LIQUIDA,SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA, EM FRASCO DE 90g COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO	FRASCO	300.00	11,900	3.570,00
00057	CORRETIVO LÍQUIDO FÓRMULA A BASE D'ÁGUA SEM ODOR E NÃO TÓXICO, FRASCO COM 18ml	UNIDADE	730.00	4,900	3.577,00
00058	Caixa arquivo desmontável em plástico polionda, com áreas de picote de fácil remoção, com parte do lacre e fechamento da caixa demarcados, com dimensões de 36,5x22x13,5 cm	UNIDADE	2,360.00	14,990	35.376,40
00061	Clips especial 3/0 em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento anti-fer	CAIXA	700.00	12,700	8.890,00
00063	Clips especial 6/0 em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento anti-fer	CAIXA	1,830.00	12,700	23.241,00
00065	ENVELOPE BRANCO TAMANHO 240MM X 340MM ENVELOPE BRANCO TAMANHO 240MM X 340MM, PACOTE C/100 UNIDADES	PACOTE	103.00	53,990	5.560,97
00069	EVA COM GLITTER 40X47 ARTESANATO ESCOLAR E DECORAR 100 PRATA, 100 DOURADA, 100 COBRE, 100 VERMELHO, 100 AZUL, 100 BRANCO, 100 LILAS, 100 LARANJA, 50 ROSA, 100 VERDE E 50 PRETO	UNIDADE	1,000.00	8,100	8.100,00
00070	EVA COR AZUL LISO	UNIDADE	400.00	4,800	1.920,00
00071	EVA COR BRANCO LISO	UNIDADE	400.00	4,800	1.920,00
00072	EVA COR ROSA LISO	UNIDADE	400.00	4,800	1.920,00
00073	EVA COR VERMELHO LISO	UNIDADE	400.00	4,800	1.920,00
00074	EVA LISO 40X60 100 PRATA, 100 DOURADA,100 COBRE, 100 VERMELHO, 100 AZUL, 100 BRANCO, 100 LILAS, 50 ROSA, 100 VERDE E 50 PRETO	UNIDADE	1,000.00	8,400	8.400,00
00075	Elástico em látex, pacote com 1000G	PACOTE	166.00	39,400	6.540,40

RODOVIA AUGUSTO MEIRA FILHO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará



00076	Elástico em látex, pacote com 1000G Estilete de plástico resina termoplástica lâmina d e aço inox de 9 mm com trava d	UNIDADE	720.00	7,590	5.464,80
00078	Estilete de plástico resina termoplástica lâmina de aço inox de 9 mm com trava de segurança graduável FITA ADESIVA TRANSPARENTE, TAMANHO 12MM X 40M	UNIDADE	320.00	5,480	1.753,60
00079	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, TAMANHO 12MM X 40M FITA ADESIVA TRANSPARENTE, TAMANHO 48mm X 100m	UNIDADE	380.00	10,900	4.142,00
00080	FITA CREPE 50 X 50M FITA CREPE 50 X 50M	UNIDADE	350.00	9,290	3.251,50
00081	FITA DUPLA FACE, TAMANHO 12mm X 30m	UNIDADE	60.00	14,900	894,00
00082	FITA DUPLA FACE, TAMANHO 24mm X 30m	UNIDADE	290.00	11,490	3.332,10
00084	FOLHA DE ISOPOR	UNIDADE	30.00	14,900	447,00
00088	FOLHA EVA AMARELO C/ GLITER	UNIDADE	50.00	12,200	610,00
00090	FOLHA EVA AZUL C/ GLITER	UNIDADE	50.00	12,200	610,00
00092	FOLHA EVA BRANCO C/ GLITER	UNIDADE	50.00	11,900	595,00
00094	FOLHA EVA PRETO C/ GLITER	UNIDADE	50.00	12,200	610,00
00096	FOLHA EVA VERDE C/ GLITER	UNIDADE	50.00	12,160	608,00
00098	Fita adesiva de crepe medindo 5cmx50m, com cola aquosa, atóxica e papel crepado	UNIDADE	880.00	13,900	12.232,00
00099	Fita adesiva de crepe medindo 5cmx50m, com cola aquosa, atóxica e papel crepado com validade mínima de 01 ano Fita dupla face com largura de 19 mm e comprimento de 50m diâmetro do furo de 75	UNIDADE	880.00	22,900	20.152,00
00100	Fita dupla face com largura de 19 mm e comprimento de 50m diâmetro do furo de 75 mm com validade mínima de 01 ano Fita gomada adesiva marrom em polipropileno, com largura de 50 mm e comprimento	UNIDADE	880.00	35,400	31.152,00
00101	Fita gomada adesiva marrom em polipropileno, com largura de 50 mm e comprimento de 50m. Fita gomada adesiva transparente em polipropileno com largura de 19 mm e comprim	UNIDADE	880.00	32,400	28.512,00
00102	Fita gomada adesiva transparente em polipropileno com largura de 19 mm e comprimento de 50m, com diâmetro do furo de 75 mm, com validade mínima de 01 ano Fita gomada adesiva transparente em polipropileno com largura de 45 mm e comprim	UNIDADE	880.00	33,500	29.480,00
00103	Fita gomada adesiva transparente em polipropileno com largura de 45 mm e comprimento de 50m GIZ DE CERA	CAIXA	200.00	11,900	2.380,00
00104	GIZ DE CERA CX C/06 UNIDADES TAM. PEQUENO, VALIDADE DE 01 ANO	CAIXA	15.00	15,400	231,00
00113	GRAMPO P/ MADEIRA	UNIDADE	30.00	21,900	657,00
00116	GRAMPOS DE 24mm	CAIXA	8.00	25,290	202,32
00117	CAIXA COM 5000 UNIDADES Grampo trilho para grampeador, modelo 26/6, caixa com 5000 unidades, com 210 gr	CAIXA	780.00	21,900	17.082,00
00119	Grampo trilho para grampeador, modelo 26/6, caixa com 5000 unidades, com 210 grampos por dente, largura externa 12,9mm, altura externa 6 mm, em metal niquelado prateado, com proteção anti-ferrugem	UNIDADE	144.00	34,800	5.011,20
00121	Grampeador médio base 20 cm para grampear 20 folhas Grampeador médio base 20 cm para grampear 20 folhas	UNIDADE	520.00	46,000	23.920,00
00124	Grampo de ferro encadernador p/ pasta tipo trilho caixa com 50und Grampo de ferro encadernador p/ pasta tipo trilho caixa com 50und	UNIDADE	4.00	70,990	283,96
00131	KIT - ESTOJO DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO E PINCEIS Livro para correspondência, para protocolo, capa de papelão plastificado, tipogr	UNIDADE	156.00	24,000	3.744,00
00132	Livro para correspondência, para protocolo, capa de papelão plastificado, tipograficamente numerado MASSA MODELAR ATÓXICA	CAIXA	200.00	16,990	3.398,00

RODOVIA AUGUSTO MEIRA FILHO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará



00138	MASSA MODELAR ATÓXICA CX C/06 CORES COM 50g PAPEL CAMURÇA (BRANCO,VERMELHO,AMARELO,VERDE,AZUL, PRETO,LILAS E ROSA) PAPEL CAMURÇA (BRANCO,VERMELHO,AMARELO,VERDE,AZUL,PRETO,LILAS E ROSA)	UNIDADE	200.00	13,140	2.628,00
00139	PAPEL CAMURÇA AMARELO	UNIDADE	50.00	9,400	470,00
00140	PAPEL CAMURÇA AZUL	UNIDADE	50.00	9,400	470,00
00141	PAPEL CAMURÇA BRANCO	UNIDADE	50.00	9,400	470,00
00142	PAPEL CAMURÇA LILAS	UNIDADE	50.00	8,900	445,00
00143	PAPEL CAMURÇA PRETO	UNIDADE	50.00	10,700	535,00
00144	PAPEL CAMURÇA ROSA	UNIDADE	50.00	10,400	520,00
00145	PAPEL CAMURÇA VERDE	UNIDADE	50.00	9,400	470,00
00146	PAPEL CAMURÇA VERMELHO	UNIDADE	50.00	10,700	535,00
00147	PAPEL CARBONO CX/100 FOLHAS TAMANHO A4 (AZUL/PRETO)	CAIXA	10.00	50,990	509,90
00149	PAPEL COM PAUTA MARGEM FORMATO 200X280 PCT/400 FOLHAS	PACOTE	20.00	108,900	2.178,00
00150	PAPEL DE SEDA AMARELO	UNIDADE	50.00	5,900	295,00
00151	PAPEL DE SEDA AZUL	UNIDADE	50.00	7,100	355,00
00152	PAPEL DE SEDA BRANCO	UNIDADE	50.00	7,100	355,00
00153	PAPEL DE SEDA VERDE	UNIDADE	50.00	7,100	355,00
00154	PAPEL DE SEDA VERMELHO	UNIDADE	50.00	7,100	355,00
00155	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 GLOSSY 180g. PACOTE COM 100 FOLHAS	PACOTE	30.00	50,990	1.529,70
00157	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	UNIDADE	200.00	8,400	1.680,00
00161	PASTA CATALAGO COM 100 FOLHAS	UNIDADE	290.00	44,900	13.021,00
00162	PASTA DE PAPELÃO	UNIDADE	85.00	10,400	884,00
00171	PASTA TRANSPARENTE	UNIDADE	440.00	11,000	4.840,00
00174	PINCEL ATOMICO PRETO C/ PONTA FACETADA	UNIDADE	140.00	11,900	1.666,00
00180	PISTOLA DE COLA QUENTE / PEQUENA	UNIDADE	15.00	28,000	420,00
00189	Pasta com elástico de papelão plastificado tamanho A4 Pasta com elástico de papelão plastificado tamanho A4(cor azul, preta e branca)	UNIDADE	2,240.00	14,800	33.152,00
00190	Pasta com ferragem em papelão plastificado tamanho mínimo A4 Pasta com ferragem em papelão plastificado tamanho mínimo A4	UNIDADE	620.00	12,900	7.998,00
00191	Pasta suspensa Kraft haste plastica com grampo com pleta , tamanho aproximado 36x Pasta suspensa Kraft haste plastica com grampo completa , tamanho aproximado 36x23 cm, com ferragem lateral em metal revestido em plastico e prendedor de papéis interno em metal ou plastico, com visor em plástico transparente e etiqueta de identificação.	UNIDADE	2,520.00	12,200	30.744,00
00192	Plástico para pastas catálogo pacote c/50 folhas Plástico para pastas catálogo pacote c/50 folhas	UNIDADE	104.00	43,900	4.565,60
00193	Prancheta para anotações, tamanho mínimo ofício co m pegador de papéis Prancheta para anotações, tamanho mínimo ofício com pegador de papéis	UNIDADE	260.00	15,900	4.134,00
00195	REFIL COLA QUENTE TAMANHO GRANDE PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	20.00	148,900	2.978,00
00198	RÉGUA TRANSPARENTE 30 CM RÉGUA TRANSPARENTE 30 CM	UNIDADE	390.00	6,490	2.531,10
00199	TESOURA DE APROXIMADAMENTE 20 CM DE COMPRIMENTO PARA PICOTAR COM CABO DE POLIPROPILENO, COM LAMINA DE AÇO INOXIDAVEL	UNIDADE	100.00	41,900	4.190,00
00200	TESOURA GRANDE	UNIDADE	95.00	27,490	2.611,55
00202	TNT (TECIDO NÃO TECIDO) ROLO COM 50M, CORES VARIAD AS TNT	ROLO	150.00	188,000	28.200,00
00203	Tesoura de aproximadamente 15 cm de comprimento pa ra uso geral, com cabo de poli Tesoura de aproximadamente 15 cm de comprimento para uso geral, com cabo de polipropileno, com lâmina em aço	UNIDADE	300.00	26,900	8.070,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará



00204	inoxidável Tinta para almofada de carimbo de borracha na cor preta em embalagem de aproximadamente 42 ml	UNIDADE	280.00	14,900	4.172,00
VALOR TOTAL R\$					902.712,11

Empresa: F L DE OLIVEIRA EIRELI; C.N.P.J. n° 18.833.321/0001-32, estabelecida à R FRANCISCO AMANCIO N 1248, CENTRO, Santa Izabel do Pará PA, (91) 3238-9518, representada neste ato pelo Sr(a). FRANCINEY LIMA DE OLIVEIRA, C.P.F. n° 772.134.402-68, R.G. n° 4855409 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ALMOFADA P/CARIMBO	UNIDADE	72.00	13,990	1.007,28
00003	APAGADOR DE QUADRO BRANCO COM PORTA MARCADOR	UNIDADE	10.00	13,990	139,90
00005	APONTADOR	UNIDADE	40.00	5,990	239,60
00013	BARBANTE DE ALGODÃO 4/4	ROLO	50.00	17,300	865,00
00014	BARBANTE DE ALGODÃO 4/8	ROLO	50.00	20,990	1.049,50
00017	BARBANTE DE SISAL, ROLO COM 200g	ROLO	100.00	39,930	3.993,00
00018	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVOS REMOVÍVEIS, MÍNIMO COM 100 FOLHAS TAMANHO 76x76 mm	BLOCO	600.00	22,990	13.794,00
00023	Bloco de recados auto adesivos removíveis, com 100 folhas tamanho 76x102 mm, com	BLOCO	1,860.00	27,990	52.061,40
00052	COLA BASTÃO	CAIXA	85.00	41,990	3.569,15
00066	ESTILETE/GRANDE	UNIDADE	90.00	8,490	764,10
00067	ESTILETE/PEQUENO	UNIDADE	60.00	6,300	378,00
00083	FITA GOMADA	UNIDADE	130.00	30,300	3.939,00
00115	GRAMPOS DE 13mm	CAIXA	8.00	20,000	160,00
00118	Grampeador manual para madeira compatível com gram po 106/8	UNIDADE	134.00	185,000	24.790,00
00120	Grampeador médio base 20 cm para grampear 50 folhas	UNIDADE	144.00	87,900	12.657,60
00160	PAPEL SEDA (VERDE, AMARELO, AZUL, VERMELHO, BRANCO)	UNIDADE	200.00	6,460	1.292,00
00183	PRANCHETA DE OFÍCIO A4 COM PRENDEDOR DE METAL	UNIDADE	437.00	13,000	5.681,00
00184	PRENDEDOR DE PAPEL 32mm	CAIXA	10.00	26,200	262,00
00201	TESOURA PEQUENA, SEM PONTA	UNIDADE	235.00	6,000	1.410,00
VALOR TOTAL R\$					128.052,53

2.2 A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços constacomo anexo a esta Ata.

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1 O órgão gerenciador será a PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

3.2 São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

Secretaria Municipal de Educação, Gabinete do Prefeito, Secretaria Municipal de



Administração, Secretaria Mun. de Infraestrutura, Sec. Mun.Desenv. Econômico e Agricultura, Secretaria Mun. de Cult. Desp. e Turismo, Secretaria Municipal de Saúde, Sec. Mun. de Assistência Social, Secretaria Mun. de Meio Ambiente, Fundo de Desenv. do Ensino Básico-FUNDEB

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1 A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência da PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.

4.2 Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.3 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.4 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

4.4.1 Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU nº 2957/2011 - P).

4.5 Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

4.6 Após a autorização da PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

4.6.1 Caberá a PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

5. VALIDADE DA ATA



5.1 A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.2 Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.3 O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.4 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.4.1 liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.4.2 convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.5 Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.6 O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.6.1 descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.6.2 não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.6.3 não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.6.4 sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

6.7 O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nesta Ata de Registro de preços será formalizado por despacho da PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.8 O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.8.1 por razão de interesse público; ou



6.8.2 a pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES

7.1 O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital e anexos.

7.1.1 As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos do art. 49, §1º do Decreto nº 10.024/19.

7.2 É da competência da PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

7.3 O órgão participante deverá comunicar a PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. CONDIÇÕES GERAIS

8.1 As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

8.2 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

8.3 A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (Duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

SANTA BÁRBARA DO PARÁ-PA, 09 de Maio de 2022



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará



MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
C.N.P.J. nº 83.334.698/0001-09
CONTRATANTE

F L DE OLIVEIRA EIRELI
C.N.P.J. nº 18.833.321/0001-32
CONTRATADO

G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SU
C.N.P.J. nº 42.254.594/0001-07
CONTRATADO

PEG PAG COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
C.N.P.J. nº 04.470.529/0001-20
CONTRATADO

W3F VANZELER COMERCIO & SERVIÇOS - EIRELI
C.N.P.J. nº 41.769.041/0001-24
CONTRATADO

RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA
C.N.P.J. nº 14.846.237/0001-00
CONTRATADO